



RELATÓRIO DA DIRETORIA

Senhores Acionistas: Atendendo às disposições legais e estatutárias submetemos ao vosso exame as contas da administração da companhia, relativas ao período encerrado em 31 de dezembro de 2024, consubstanciadas no BALANÇO PATRIMONIAL, DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS, DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO, DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA e a DEMONSTRAÇÃO CONSOLIDADA. As referidas demonstrações apresentam de forma apropriada a posição financeira e patrimonial, o desempenho e o fluxo de caixa da entidade. Permanecemos ao inteiro dispor para eventuais esclarecimentos que se façam necessários.

Entre Ijuís, 28 de fevereiro de 2025.

DIRETORIA.

BALANÇO PATRIMONIAL			DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO – R\$						
ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – R\$									
ATIVO	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024			31/12/2023			
ATIVO CIRCULANTE	112.171.241,59	90.530.366,22	Atividade Rural	Demais Atividades	Total	Atividade Rural	Demais Atividades	Total	
DISPONIBILIDADES	2.015.143,80	6.255.941,63	RECEITA BRUTA DE VENDAS	14.061.192,91	221.636.677,04	235.697.869,95	20.210.830,28	157.610.682,36	177.821.512,64
Caixa e Bancos	1.281.381,92	2.934.384,19	Vendas de mercadorias	14.061.192,91	221.636.677,04	235.697.869,95	20.210.830,28	157.610.682,36	177.821.512,64
Aplicações de liquidez imediata	733.761,88	3.321.557,44	DEDUÇÕES	0,00	-5.736.775,38	-5.736.775,38	-138.745,72	-3.155.907,17	-3.294.652,89
DIREITOS REALIZÁVEIS	108.146.490,70	83.547.919,45	Devoluções e abatimentos	0,00	5.057.197,12	5.057.197,12	138.745,72	3.155.907,17	3.294.652,89
Clientes	50.423.653,40	20.451.938,22	Impostos e contribuições	0,00	679.578,26	679.578,26	0,00	0,00	0,00
Impostos a compensar	839.167,32	544.260,19	RECEITA LÍQUIDA	14.061.192,91	215.899.901,66	229.961.094,57	20.072.084,56	154.454.775,19	174.526.859,75
Adiantamento a Fornecedores	793.633,27	601.627,68	Custos das Vendas	-12.180.499,43	-199.979.087,84	-212.159.587,27	-11.408.058,60	-149.107.922,63	-160.515.981,23
Outras contas a receber	27.280,00	36.554,25	LUCRO BRUTO	1.880.693,48	15.920.813,82	17.801.507,30	8.664.025,96	5.346.852,56	14.010.878,52
Estoque	56.062.756,71	61.913.539,11	DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	-1.195.353,15	-21.140.680,59	-22.336.033,74	-1.087.918,26	2.501.940,23	1.414.021,97
Mercadorias - atividade comercial	28.906.457,26	34.938.561,85	Despesas financeiras	-1.001.994,30	-1.785.377,17	-2.787.371,47	-643.408,95	-4.275.038,44	-4.918.447,39
Produtos Agrícolas/Pecúários	27.156.299,45	26.974.977,26	Receitas financeiras	12.253,65	1.703.220,42	1.715.474,07	17.723,29	2.805.685,56	2.823.408,85
DESPESAS EXERC. SEGUINTE	2.009.607,09	726.505,14	Despesas c/vendas	-285.107,21	-19.518.746,93	-19.803.854,14	-322.890,98	-16.751.189,96	-17.074.080,94
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	160.602.493,85	169.367.975,45	Despesas com pessoal	2.977,87	9.441.777,78	9.444.755,65	10.001,86	7.826.436,57	7.836.438,43
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	411.906,48	309.402,48	Despesas c/vendas diversas	282.129,34	10.076.969,15	10.359.098,49	312.889,12	8.924.753,39	9.237.642,51
DIREITOS REALIZÁVEIS	411.906,48	309.402,48	Resultado da avaliação de investimentos	0,00	1.409.695,80	1.409.695,80	0,00	19.104.842,50	19.104.842,50
Depósitos e empr.compulatórios	3.906,48	3.906,48	Outras receitas/despesas operacionais Líquidas	79.494,71	-2.949.472,71	-2.869.978,00	-139.341,62	1.617.640,57	1.478.298,95
Depósitos Judiciais	0,00	2.424,00	RESULTADO OPERACIONAL	685.340,33	-5.219.866,77	-4.534.526,44	7.576.107,70	7.848.792,79	15.424.900,49
Despesa Aluguel Antecipado	408.000,00	303.072,00	Outras receitas/despesas Líquidas	0,00	-62.933,86	-62.933,86	488.725,82	-1.824.162,10	-1.335.436,28
PERMANENTE	160.190.587,37	169.058.572,97	RESULTADO ANTES DA CONTRIBUIÇÃO						
INVESTIMENTOS	101.087.876,07	112.963.441,55	SOCIAL E DO IMPOSTO DE RENDA	685.340,33	-5.282.800,63	-4.597.460,30	8.064.833,52	6.024.630,69	14.089.464,21
Participações em control./colig.	100.932.595,43	112.824.497,12	Provisão p/imposto de renda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Participações diversas	155.280,64	138.944,43	Provisão p/contribuição social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMOBILIZADO	58.987.273,08	55.939.069,24	LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	685.340,33	-5.282.800,63	-4.597.460,30	8.064.833,52	6.024.630,69	14.089.464,21
Atividades Gerais	26.658.992,92	24.229.299,42	Por ação do capital social	1,78	-13,70	-11,92	20,91	15,62	36,53
Valor Original Corrigido	46.609.330,66	42.209.834,82							
Terrenos	3.208.943,71	3.208.943,71							
Imóveis	26.624.934,71	25.077.688,56							
Máquinas e equip. industriais	5.394.771,18	5.502.554,06							
Móveis, utens. e equip. de escritório	780.110,82	741.748,52							
Veículos	5.030.645,81	3.817.323,31							
Outras imobilizações	3.290.735,60	3.169.849,01							
Equipam. de proces. de dados	491.085,10	510.438,16							
Imobilizações em andamento	1.788.103,73	181.289,49							
Depreciações acumuladas	-19.950.337,74	-17.980.535,40							
Atividades Rurais	32.328.280,16	31.709.769,82							
Valor Original Corrigido	47.677.548,85	45.776.688,02							
Móveis e utensílios	20.503,66	17.988,66							
Terras	20.345.145,25	20.345.145,25							
Prédios e instalações	3.688.213,82	3.688.213,82							
Máquinas agrícolas	15.317.594,61	14.448.519,61							
Veículos	999.457,42	954.995,42							
Outras imobilizações	7.306.634,09	6.321.825,26							
Depreciações Acumuladas	-15.349.268,69	-14.066.918,20							
INTANGÍVEL	115.438,22	156.062,18							
Marcas e Patentes	115.438,22	156.062,18							
TOTAL	272.773.735,44	259.898.341,67							

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO – R\$												
	Capital Social	Reservas Reavaliação		Reservas de Lucros				Ajuste de Avaliação Patrimonial				
	Subscrito	Ativos Controlada	Ativos Próprios	Legal	p/Investi-mentos	p/Compra Ações	Lucros a Distribuir	Aumento Capital	Ativos Controlada	Ativos Próprios	Lucros Acumulados	Ações em Tesouraria
Saldo em 01/01/2023	25.000.000,00	1.616.648,89	11.364.215,13	3.018.310,21	11.492.378,43	9.421.748,40	3.000.000,00	10.348.506,66	69.949.215,49	6.170.194,31	0,00	0,00
Transf.p/Reservas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-
Ajuste avaliação patrimonial	-	-1.616.648,89	-	-	-	-	-	-	1.616.648,89	0,00	-	-
Efeitos das mudanças crit. contábeis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-291.674,40	291.674,40	-
Aumento de capital social	10.000.000,00	-	-	-	-	-	-	-10.000.000,00	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14.089.464,21	-
Destinações:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	704.473,21	-	-	-	-	-	-	-704.473,21	-
Saldo a Disposição da Assembleia:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Estatutária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-
Dividendos a Distribuir(idos)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-2.095.250,97	-
Reserva p/compra ações	-	-	-	-	-	1.581.414,43	-	-	-	-	-1.581.414,43	-
(-) saldo ações tesouraria	-	-	-	-	-	-509.714,00	-	-	-	-	-	-
Aumento capital social	-	-	-	-	-	-	-	10.000.000,00	-	-	-10.000.000,00	-
Lucros a Distribuir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00
Saldo em 31/12/2023	35.000.000,00	0,00	11.364.215,13	3.722.783,42	11.492.378,43	10.493.448,83	3.000.000,00	10.348.506,66	71.565.864,38	5.878.519,91	0,00	0,00
Saldo em 01/01/2024	35.000.000,00	0,00	11.364.215,13	3.722.783,42	11.492.378,43	10.493.448,83	3.000.000,00	10.348.506,66	71.565.864,38	5.878.519,91	0,00	0,00
Transf.p/Reservas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-
Ajuste avaliação patrimonial	-	0,00	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-
Efeitos das mudanças crit. contábeis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-261.674,40	261.674,40	-
Aumento de capital social	0,00	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-4.597.460,30	-
Destinações:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-
Saldo a Disposição da Assembleia:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reserva Estatutária	-	-	-	-	-4.335.785,90	-	-	-	-	-	4.335.785,90	-
Dividendos a Distribuir(idos)	-	-	-	-	-	-	-2.000.000,00	-	-	-	-	-2.000.000,00
Reserva p/compra ações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-
(-) saldo ações tesouraria	-	-	-	-	-	-660.505,96	-	-	-	-	-	-660.505,96
Aumento capital social	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-10.631.518,21	-	0,00	-10.631.518,21
Reembolsos quotas controlada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	0,00
Saldo em 31/12/2024	35.000.000,00	0,00	11.364.215,13	3.722.783,42	7.156.592,53	9.832.942,87	1.000.000,00	10.348.506,66	60.934.346,17	5.616.845,51	0,00	0,00

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA – R\$					
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		31/12/2024	31/12/2023	FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		-4.597.460,30	14.089.464,21	Aquisição de Imobilizado de Uso	
Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais				Aumento (diminuição) dos investimentos	
Depreciação e Amortização		3.657.607,47	3.344.718,07	Disponibilidades Líquidas geradas pelas (aplicadas nas) atividades de investimentos	
Equivalência Patrimonial		-1.409.695,80	-19.104.842,50		
Dividendos propostos		-2.095.250,97	-2.095.250,97		
Variações nos Ativos e Passivos				FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS	
(Aumento) Redução em contas a receber		-22.136.046,10	93.316,94	Recebimento de Empréstimos e Financiamentos	
(Aumento) Redução nos Estoques		5.850.782,40	47.148.612,82	Dividendos Pagos e Juros s/capital próprio	
(Aumento) Redução nas Despesas Antecipadas		-104.928,00	37.218,00	Pagamentos de Empréstimos e Financiamentos	
(Aumento) Redução Outros Créditos		-1.463.409,29	308.925,30	Ações em Tesouraria	
(Aumento) Redução em Fornecedores a Pagar		23.776.130,56	-16.659.923,25	Aumento (diminuição) Reservas de Lucros	
(Aumento) Redução em Salários a Pagar		26.096,62	42.092,74	Disponibilidades Líquidas geradas pelas (aplicadas nas) atividades de financiamentos	
(Aumento) Redução na Provisão para Férias		205.040,74	33.569,69		
(Aumento) Redução em Contas a Pagar e Provisões		-217.101,36	-562.305,22	VARIAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES	
(Aumento) Redução Outras Obrigações		3.819.942,79	-722.522,69	SALDO FINAL DAS DISPONIBILIDADES	
(Aumento) Redução do Imposto de Renda e Contribuição Social		-294.907,13	301.235,44	SALDO INICIAL DAS DISPONIBILIDADES	
Disponibilidades Líquidas geradas pelas (aplicadas nas) atividades operacionais		5.017.161,63	26.254.308,58	VARIAÇÃO DAS DISPONIBILIDADES	

CONSOLIDAÇÃO DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS											
BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – R\$											
	Uggeri S/A		Transportes Entre Ijuís Ltda.		Uggeri Agropecuária Ltda.		Sub-Total		Saldos Consolidados		
	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	
ATIVO											
ATIVO CIRCULANTE	90.530.366,22	112.171.241,59	4.498.991,03	7.620.107,00	52.995.517,95	52.121.088,34	148.024.875,20	171.912.436,93	147.743.334,83	172.696.475,66	
DISPONIBILIDADES	6.255.941,63	2.015.143,80	334.186,85	1.018.510,99	3.615.439,00	4.803.850,17	10.205.567,48	7.837.504,96	10.205.567,48	7.837.504,96	
Caixa e Bancos	2.934.384,19	1.281.381,92	17.669,74	82.767,55	183.330,54	114.981,23	3.135.384,47	1.479.130,70	3.135.384,47	1.479.130,70	
Aplicações de liquidez imediata	3.321.557,44	733.761,88	316.517,11	935.743,44	3.432.108,46	4.688.868,94	7.070.183,01	6.358.374,26	7.070.183,01	6.358.374,26	
DIREITOS REALIZÁVEIS	83.547.919,45	108.146.490,70	4.164.804,18	6.601.596,01	49.380.078,95	47.317.238,17	137.092.802,58	162.065.324,88	136.811.262,21	162.849.363,61	
Clientes	20.451.938,22	50.423.653,40	3.796.929,11	6.108.167,84	7.583.961,39	3.535.383,50	31.832.828,72	60.067.204,74	31.551.288,35	60.851.243,47	
Impostos a compensar	544.260,19	839.167,32	102.840,63	103.964,68	1.262.621,14	1.509.201,41	2.452.333,41	1.909.721,96	2.452.333,41	2.452.333,41	
Adiantamento a Fornecedores	601.627,68	793.633,27	8.200,00	2.598,00	1.218.639,16	5.438.563,49	1.828.466,84	6.234.794,76	1.828.466,84	6.234.794,76	
Outras contas a receber	36.554,25	27.280,00	0,00	0,00	175.794,66	90.311,36	212.348,91	117.591,36	212.348,91	117.591,36	
Estoques	61.913.539,11	56.062.756,71	256.834,44	386.865,49	39.139.062,60	36.743.778,41	101.309.436,15	93.193.400,61	101.309.436,15	93.193.400,61	
Mercadorias - atividade comercial	34.938.561,85	28.906.457,26	256.834,44	386.865,49	0,00	0,00	35.195.396,29	29.293.322,75	35.195.396,29	29.293.322,75	
Produtos Agrícolas/Pecuários	26.974.977,26	27.156.299,45	0,00	0,00	39.139.062,60	36.743.778,41	66.114.039,86	63.900.077,86	66.114.039,86	63.900.077,86	
DESPESAS DO EXERCÍCIO SEGUINTE	726.505,14	2.009.607,09	0,00	0,00	0,00	0,00	726.505,14	2.009.607,09	726.505,14	2.009.607,09	
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	169.367.975,45	160.602.493,85	992.547,43	2.450.059,56	181.626.065,00	179.336.093,71	351.986.587,88	342.388.647,12	239.233.469,08	241.527.430,01	
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	309.402,48	411.906,48	0,00	0,00	151.000,00	0,00	460.402,48	411.906,48	460.402,48	411.906,48	
DIREITOS REALIZÁVEIS	309.402,48	411.906,48	0,00	0,00	151.000,00	0,00	460.402,48	411.906,48	460.402,48	411.906,48	
Controladas e Coligadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aplicações de liquidez n/imediata	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos Judiciais	2.424,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.424,00	0,00	2.424,00	0,00	
Despesa Aluguel Antecipado	303.072,00	408.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303.072,00	408.000,00	303.072,00	408.000,00	
Outras contas	3.906,48	3.906,48	0,00	0,00	151.000,00	0,00	154.906,48	3.906,48	154.906,48	3.906,48	
PERMANENTE	169.058.572,97	160.190.587,37	992.547,43	2.450.059,56	181.475.065,00	179.336.093,71	351.526.185,40	341.976.740,64	238.773.066,60	241.115.523,53	
INVESTIMENTOS	112.963.441,55	101.087.876,07	12.521,56	15.270,04	7.131.233,32	7.557.835,29	120.107.196,43	108.660.981,40	7.354.077,63	7.799.764,29	
Participações em controladas/coligadas	112.824.497,12	100.932.595,43	0,00	0,00	0,00	0,00	112.824.497,12	100.932.595,43	71.378,32	71.378,32	
Participações diversas	138.944,43	155.280,64	12.521,56	15.270,04	6.469.931,96	7.557.835,29	6.621.397,95	7.728.385,97	6.621.397,95	7.728.385,97	
Fundo para Aquisições de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	661.301,36	0,00	661.301,36	0,00	661.301,36	0,00	
IMOBILIZADO	55.939.069,24	58.987.273,08	980.025,87	2.434.789,52	174.343.831,68	171.778.258,42	231.262.926,79	233.200.321,02	231.262.926,79	233.200.321,02	
Ativo Operacional	55.939.069,24	58.987.273,08	980.025,87	2.434.789,52	174.343.831,68	171.778.258,42	231.262.926,79	233.200.321,02	231.262.926,79	233.200.321,02	
Atividades Gerais	24.229.299,42	26.658.992,92	980.025,87	2.434.789,52	0,00	0,00	25.209.325,29	29.093.782,44	25.209.325,29	29.093.782,44	
Atividades Rurais	31.709.769,82	32.328.280,16	0,00	0,00	174.343.831,68	171.778.258,42	206.053.601,50	204.106.538,58	206.053.601,50	204.106.538,58	
INTANGÍVEL	156.062,18	115.438,22	0,00	0,00	0,00	0,00	156.062,18	115.438,22	156.062,18	115.438,22	
Marcas e Patentes	156.062,18	115.438,22	0,00	0,00	0,00	0,00	156.062,18	115.438,22	156.062,18	115.438,22	
TOTAL	259.898.341,67	272.773.735,44	5.491.538,46	10.070.166,56	234.621.582,95	231.457.182,05	500.011.463,08	514.301.084,05	386.976.803,91	414.223.905,67	

» Continuação	UGGERI S/A		CONSOLIDAÇÃO DE DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS									
			BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – R\$									

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 – R\$												
	Uggeri S/A		Transportes Entre Ijuís Ltda.		Uggeri Agropecuária Ltda.		Sub-Total		Saldos Consolidados			
	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024
RECEITA BRUTA DE VENDAS	177.821.512,64	235.697.869,95	31.423.809,48	57.319.959,80	88.233.876,47	82.089.080,13	297.479.198,59	375.106.909,88	296.943.662,59	374.733.531,11		
Vendas de mercadorias	177.821.512,64	235.697.869,95	31.423.809,48	57.319.959,80	88.233.876,47	82.089.080,13	297.479.198,59	375.106.909,88	296.943.662,59	374.733.531,11		
DEDUÇÕES	3.294.652,89	5.736.775,38	0,00	5.200,00	1.698.192,32	1.781.784,19	4.992.845,21	7.523.759,57	4.992.845,21	7.523.759,57		
Devoluções e abatimentos	3.294.652,89	5.057.197,12	0,00	5.200,00	1.698.192,32	1.781.784,19	4.992.845,21	7.523.759,57	4.992.845,21	7.523.759,57		
Impostos e contribuições	0,00	679.578,26	0,00	0,00	1.698.192,32	1.612.908,82	1.698.192,32	2.292.487,08	1.698.192,32	2.292.487,08		
RECEITA LÍQUIDA	174.526.859,75	229.961.094,57	31.423.809,48	57.314.759,80	86.535.684,15	80.307.295,94	292.486.353,38	367.583.150,31	291.950.817,38	367.209.771,54		
Custos das Vendas	-160.515.981,23	-212.159.587,27	-30.135.343,96	-55.680.048,90	-65.988.812,43	-66.184.658,79	-256.640.137,62	-334.024.294,96	-256.126.560,12	-333.661.598,47		
LUCRO BRUTO	14.010.878,52	17.801.507,30	1.288.465,52	1.634.710,90	20.546.871,72	14.122.637,15	35.846.215,76	33.558.855,35	35.824.257,26	33.548.173,07		
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS	1.414.021,97	-22.336.033,74	-1.040.467,78	-593.261,52	1.682.887,73	-9.920.186,16	2.056.441,92	-32.849.481,42	-16.794.404,95	-33.101.759,72		
Despesas financeiras	-4.918.447,39	-2.787.371,47	-74.524,99	-177.371,72	-7.182.251,94	-11.830.858,53	-12.175.224,32	-14.795.601,72	-12.175.224,32	-14.795.601,72		
Receitas financeiras	2.823.408,85	1.715.474,07	151.417,46	906.144,37	12.052.264,99	5.018.623,03	15.027.091,30	7.640.241,47	15.027.091,30	7.640.241,47		
Despesas c/vendas	-17.074.080,94	-19.803.854,14	-1.172.318,29	-1.454.782,88	-3.187.125,32	-3.753.035,97	-21.433.524,55	-25.011.672,99	-21.179.528,92	-23.854.255,49		
Despesas com pessoal	7.836.438,43	9.444.755,65	428.119,35	391.774,93	1.882.697,65	1.955.301,64	10.147.255,43	11.791.832,22	10.147.255,43	11.791.832,22		
Despesas c/vendas diversas	9.237.642,51	10.359.098,49	744.198,94	1.063.007,95	1.304.427,67	1.797.734,33	11.286.269,12	13.219.840,77	11.032.273,49	12.062.423,27		
Resultado da avaliação de investimentos	19.104.842,50	1.409.695,80	0,00	0,00	0,00	0,00	19.104.842,50	1.409.695,80	0,00	0,00		
Outras receitas/despesas operacionais líquidas	1.478.298,95	-2.869.978,00	54.958,04	132.748,71	0,00	645.085,31	1.533.256,99	-2.092.143,98	1.533.256,99	-2.092.143,98		
RESULTADO OPERACIONAL	15.424.900,49	-4.534.526,44	247.997,74	1.041.449,38	22.229.759,45	4.202.450,99	37.902.657,68	709.373,93	19.029.852,31	446.413,35		
Outras receitas/despesas líquidas	-1.335.436,28	-62.933,86	-316.019,73	110.000,00	363.260,37	186.000,00	-1.288.195,64	233.066,14	-1.288.195,64	233.066,14		
RESULTADO ANTES DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL E DO IMPOSTO DE RENDA	14.089.464,21	-4.597.460,30	-68.021,99	1.151.449,38	22.593.019,82	4.388.450,99	36.614.462,04	942.440,07	17.741.656,67	679.479,49		
Provisão p/imposto de renda	0,00	0,00	0,00	-97.737,97	-871.343,19	-1.723.009,04	-871.343,19	-1.820.747,01	-327.035,14	-744.422,89		
Provisão p/contribuição social	0,00	0,00	0,00	-245.908,32	-354.201,70	-691.124,45	-354.201,70	-937.032,77	-132.940,04	-505.303,22		
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO	14.089.464,21	-4.597.460,30	-68.021,99	807.803,09	21.367.474,93	1.974.317,50	35.388.917,15	-1.815.339,71	17.281.681,49	-570.246,62		
Por ação do capital social	36,5385	-11,9227	-0,0194	0,2308	6,1050	0,5641	42,6241	-11,1278	37,45	-11,63		